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Sonderbudget Abwasserbeseitigung Budgetnummer: 11.532.102

Team Tiefbau
Abwasserentsorgung der Stadt Amberg
(Gebuihrenerhebung durch Satzung)

Referat 5
Beschreibung:

Gebiihreneinnahmen
Gebihreneinnahmen (Poppenricht)
Sonst. Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben
Ausgabenanteil Oberflachenentwéasserung
Ausgaben gesamt

Ergebnis

Ergebnis nach Abzug des
StralRenentwasserungsanteils

Deckungsgrad in %

Leistungsbeschreibung

Frischwassermenge in m? (Vorjahreswerte)

errechnete Kosten pro m3
Gebuhr pro m3

Erlauterungen:

2009 alt

6.876.797,75 €
31.922,37 €
14.696,42 €

2009

berichtigt

6.876.797,75 €
31.922,37 €
14.696,42 €

2010

5.761.588,91 €
31.273,02 €
10.984,09 €

6.923.416,54 €

5.372.728,51 €
877.353,70 €

6.923.416,54 €

5.349.418,86 €
876.810,33 €

5.803.846,02 €

5.663.677,33 €
898.568,79 €

6.250.082,21 €

6.226.229,19 €

6.562.246,12 €

673.334,33 € 697.187,35 € -758.400,10 €
1.550.688,03€ 1.573.997,68 € 140.168,69 €
128,86% 129,42% 102.47%
2.875.289 2.873.845 2.900.085
1,87 € 186 € 195¢€

195€ 195€ 1,75€

Das Rechnungsjahr 2010 schlie3t mit einem Uberschuss in Hohe von 140.168,69 Euro.
Die Einnahmen sind gegeniiber dem Vorjahr um 1.119.570,52 Euro zurtickgegangen. Allerdings war in den
Gebihreneinnahmen 2009 eine Sonderzahlung der Stadtwerke in Hohe von 1.174.761,72 Euro enthalten.
Bereinigt man den Vorjahreswert um diese Sonderzahlung, zeigt sich, dass die Gebiihreneinnahmen

leicht angestiegen sind. Da die Stadtwerke versetzte Abrechnungszeitraume haben, spiegelt sich

die Senkung der Abwassergebihren zum 01.01.2010 um 20 Cent pro Kubikmeter noch nicht in voller

Hohe wieder.

Die Ausgaben 2010 liegen Uber den Vorjahreswerten, sie sind 4,99 % oder 312.135,91 Euro hdher.
Hauptsachlich sind hierbei die Inspektions- und Unterhaltsausgaben fir die Stadtischen Kanale
und Regenuberlaufbecken angestiegen, um einen Betrag in Hohe von 295.953,29 Euro.

Aufgrund einer nachtréglichen Berichtigung der Frischwasserzahlen muss das Rechnungsergebnis 2009
berichtigt werden. Mit der ge&nderten Frischwassermenge errechnet sich ein anderer Umlagewert fur die
Zweckverbandsumlage. Insgesamt ergibt sich eine Ergebniskorrektur 2009 in H6he von + 23.309,65 Euro.
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